УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	18.04.2018

	     № 214

	п. Орловский

Об организации деятельности территориальной
психолого-медико-педагогической комиссии

по освидетельствованию детей с ограниченными

возможностями здоровья  в мае 2018 года
         В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области  от 29.12.2016 № 859 «Об организации деятельности психолого-медико-педагогических комиссий Ростовской области», постановлением Администрации Орловского района от 20.04.2017г. № 254 «О создании территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Орловского района» в целях обеспечения первичной комплексной психолого-медико-педагогической помощи  детям,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить следующий порядок работы территориальной ПМПК:

-  место работы   - поликлиника МБУ здравоохранения   «ЦРБ» Орловского  района  Ростовской  области;

-  время работы территориальной ПМПК  -  с 03.05.2018 по 04.05.2018, с 07.05.2018 по 08.05.2018 с  08.00  до  15.00.

2.  Руководителям  ОУ  и  ДОУ:

2.1. ввести в номенклатуру документов школьных психолого-медико-педагогических консилиумов "Карту развития ребенка";

2.2. провести работу по обследованию учащихся школьных психолого-медико-педагогических консилиумов;

2.3. обеспечить подготовку и оформление документов согласно Положения о школьных ПМПК и Положения о территориальной ПМПК, своевременное направление детей на комиссию;

2.4.  представить списки детей, направляемых на территориальной ПМПК, до 27.04.2018 г.;
2.5.  довести до сведения родителей порядок работы школьных консилиумов и территориальной ПМПК;

3.  Председателю территориальной ПМПК Сеймовской О.А.:
3.1. Организовать  постоянную  деятельность   территориальной ПМПК по  обследованию детей раннего  и  дошкольного  возраста  с  нарушениями  зрения,  речи,  опорно-двигательного  аппарата  и  интеллекта,  с  задержкой  психического  развития  детей; детей  школьного возраста с  задержкой  психического  развития  и  нарушением  интеллекта;  несовершеннолетних  правонарушителей  в  соответствии  с  действующим  законодательством.

3.2. принимать детей, направленных  на территориальной ПМПК, с документами в соответствии с "Картой развития ребенка";

4. Контроль по исполнению  данного приказа оставляю  за  собой.

           Начальник  УО

           Орловского  района                                                           С.В. Пустоварова